DIÁRIO OFICIAL n. 9.0185 DE OUTUBRO DE 2015PÁGINA 15

O valor do Contrato original que era de R$ 86.400,00
(oitenta e seis mil e quatrocentos reais), permanecerá o
mesmo.

Ordenador de Despesas: Celso Braz de Oliveira Santos
Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
Data da Assinatura: 08/09/2015
Assinam:                        Justiniano Barbosa Vavas e Carlos Eduardo Damasceno Mubarack

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 10/2015
II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SAD/FUNSAU

O Diretor - Presidente da Fundação de Serviços de Saúde de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em conformidade com o esta-
belecido na Lei n. 4.640, de 24 de dezembro de 2014 e no Decreto “P” n. 147, de 12 de
Janeiro de 2015, resolve:

Tornar público a convocação o candidato abaixo relacionado no anexo único a este
edital, aprovados dentro do numero de vagas no II Processo Seletivo Simplificado SAD/
FUNSAU/MS, na função de Técnico de Enfermagem, em substituição a comparecer no
Hospital Regional de Mato Grosso do Sul, sito a Rua Engº Luthero Lopes, n. 36, Aero
Rancho, setor de Coordenação de Gestão de Trabalho, no dia 06 Outubro de 2015, às
08h00min horas munidos de 01 (uma) fotocopia e respectivo original, quando couber, da
documentação abaixo relacionada:

a) Registro Geral (RG) e Comprovante de Pessoa Física (CPF);
b) Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral;
c) Cadastramento no PIS/PASEP;
d) 02 (duas) fotos 3X4;
e) Comprovante de residência;
f)  Certidão de nascimento ou casamento;
g) Certidão de nascimento dos filhos dependentes;
h) Certificado militar, quando couber;
i)  Carteira de Trabalho e Previdência Social;
j)  Atestado Médico Ocupacional;
k) Declaração de Bens;
l)  Declaração de acumulação de cargos;
m)Comprovante de tipagem sanguínea;
n) Carteira de vacinação;
o) Cartão do SUS.
p) Nr. Conta corrente no Banco do Brasil

CAMPO GRANDE-MS, 02 DE OUTUBRO DE 2015.

JUSTINIANO BARBOSA VAVAS
Diretor Presidente

Fundação Serviços de Saúde de MS

ANEXO UNICO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 10/2015
II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/FUNSAU/MS

Hospital Regional de Mato Grosso do Sul, sito a Rua Engº Luthero Lopes, n. 36, Aero
Rancho, setor de Coordenação de Gestão de Trabalho, no dia 06 Outubro de 2015, às
08:00 horas

Classificação Nome Candidato Substituição

89ª Aline Cristina Simionato Kelin Marques de Souza

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO
DO SUL

PORTARIA UEMS Nº 58 de 1º de outubro de 2015.

Substitui membro da comissão constituí-
da para propor alterações em normas dos
Conselhos Superiores, da Universidade
Estadual de Mato Grosso do Sul.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO a solicitação de desligamento do professor Lucélio Ferreira
Simião da Comissão constituída para propor alterações em normas dos Conselhos
Superiores da UEMS, na reunião do Conselho Universitário de 16 de setembro de 2015,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Indicar o nome do professor Ricardo Luis Lachi, em substituição ao pro-
fessor Lucélio Ferreira Simião, para compor a Comissão constituída para propor altera-
ções em normas dos Conselhos Superiores da UEMS, constituída pela Portaria UEMS nº
46 de 27 de agosto de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fábio Edir dos Santos Costa
Reitor

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL

Republica-se por incorreção. Publicado no DO nº 9.004 de 15/09/2015 – pág. 8

RESOLUÇÃO CERH/MS N° 030, de 25 de agosto de 2015.

Estabelece a composição das Câmaras Técnicas
Permanentes de Assuntos Legais e Institucionais e
a dos Instrumentos de Gestão dos Recursos Hídricos
– CTALI e CTIGRH.

O Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos de Mato Grosso do
Sul – CERH, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Decreto nº
14.217 de 17 de julho de 2015 e deliberação da 32ª reunião ordinária de 25 de agosto
de 2015,

R E S O L V E:

Art. 1º A Câmara Técnica Permanente de Instrumentos de Gestão será
composta por representantes dos seguintes órgãos públicos, sociedade civil organizada
e usuários, com mandato de um ano renovável por igual período, a saber:

I. Poder Público
a) IMASUL
b) SEPAF

II. Sociedade Civil Organizada
a) CREA-MS
b) EMBRAPA-MS

III. Usuários de Recursos Hídricos
a) SANESUL
b) APAI-MS
c) ONIX

Art. 2º A Câmara Técnica de Assuntos Legais e Institucionais será composta
por representantes dos seguintes órgãos públicos, sociedade civil organizada e usuários,
com mandato de um ano renovável por igual período, a saber:

I. Poder Público
a) IMASUL
b) SEPAF

II. Sociedade Civil Organizada
a) EMBRAPA-MS

III. Usuários de Recursos Hídricos
a) FAMASUL
b) SANESUL
c) APAI-MS

§ 1º As Entidades acima citadas enviarão o nome do seu representante titular
e suplente à Secretaria Executiva do Conselho Estadual de Recursos Hídricos, no prazo
de  30 dias.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 25 de agosto de 2015.

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico – SEMADE

Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos

JUNTA COMERCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Ata Número:       4563
Despachos de 24 de setembro de 2015
DOCUMENTOS DEFERIDOS: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: CONSTITUICAO/
CONTRATO: 15/015789-4 Ame Agropecuaria E Administradora De Bens Proprios Ltda,
15/081001-6 Assis & Cia Ltda, 15/086197-4 Top Flex Auto Peças Ltda, 15/086933-9
Landi & Baruffi Engenharia Ambiental Ltda, 15/086954-1 Holder Consultoria E
Participações Ltda, 15/087002-7 Cortez & Gonzaga Incorporadora Ltda, 15/087451-0
Icassati E Almirão Representação Ltda, 15/087663-7 Mago Empreendimentos E
Participações Ltda, 15/087719-6 Mafra & Oliveira Ltda, 15/087798-6 Datalex Cgr
Prestadora De Serviços Ltda, 15/087859-1 Oc Contábil Contadores E Consultores
Associados Ltda, ALTERACAO: 15/014930-1 Gonçalves & Ribeiro Ltda - Me, 15/014944-
1 Modesto & Modesto Ltda - Me, 15/015779-7 Auto Peças Distak Ltda - Epp, 15/021069-
8 Medria Brasil Ltda Me, 15/034581-0 Souza Aguiar & Cia Ltda-Epp, 15/040213-9 Lomaq
- Locações Ltda - Me, 15/050893-0 Plante Projetos Agropecuarios Ltda, 15/051029-2 S.
B. Oliveira & Cia Ltda - Me, 15/051167-1 Agro Jangada Ltda, 15/051469-7 Centro Oeste
Desmanche De Veículos Automotores E Comercio De Peças Usadas Ltda - Me, 15/051486-
7 Sabor Goiano Eireli, 15/051865-0 Benedet Transportes Ltda - Me, 15/067093-1 J C
Bruno Restaurante Ltda - Me, 15/070613-8 Australian Pet Shop Eireli, 15/077694-2
Casas Dom Pedro Móveis E Eletrodomésticos Ltda - Me, 15/079681-1 Agropecuaria Vista
Alegre Ltda, 15/080037-1 Silveira & Padim Ltda - Me, 15/080058-4 Agropecuaria Jatiuca
Ltda, 15/080059-2 Agropecuária Sh Ltda, 15/080060-6 Agropecuaria Mh Ltda,
15/080997-2 Folini - Representação Comercial Ltda, 15/081000-8 Mantovani & Mantovani
Ltda Epp, 15/082580-3 Santos E Michels Ltda. - Me, 15/082948-5 Vasconcelos & Alves
Transportes Ltda - Me, 15/084532-4 Sgs Comercio E Serviços Ltda - Me, 15/084644-4
De Pauli Carnes Ltda - Me, 15/084906-0 Ei Soluções Inteligentes - Consultoria Em Gestão
De Informações Ltda - Me, 15/086314-4 Rubí Representações Comerciais Ltda - Me,
15/086380-2 Fb Representações Comerciais Ltda - Me, 15/086559-7 Corex Importação
E Exportação Ltda, 15/086690-9 Kn Factoring Fomento Mercantil Ltda - Me, 15/086734-
4 Rc Locações E Serviços Ltda - Me, 15/086955-0 Reprint - Comércio E Locação De
Copiadoras Ltda - Me, 15/087022-1 Centro Química Indústria Limitada - Epp, 15/087432-
4 Eco Esfera Indústria E Comércio De Artefatos De Madeiras Ltda Epp, 15/087615-7
Estancia Fortaleza Ltda - Epp, 15/087627-0 Js Machado Comercio De Bebidas Eireli,
15/087671-8 C.E.D.A.E. Centro Especializado No Desenvolvimento E Acompanhamento
Escolar Ltda - Me, 15/087724-2 Equipe Telecomunicações Ltda - Me, 15/087746-3 Marca
2t Eventos Ltda Me, 15/087767-6 Brnet Telecomunicações Ltda Me, 15/087857-5
Emporio São Francisco Ltda - Me, 15/088273-4 Cardoso & Marconcini Ltda - Me,
EXTINCAO/DISTRATO: 15/051383-6 Agrofenix Transportes E Logistica Ltda - Epp,
15/080069-0 Drogaria Bom Preço Ltda - Me, 15/086586-4 Ss Gráfica Rapida Digital &
Comunicação Visual Ltda - Me, 15/087768-4 Rios Beer Ltda - Me, OUTROS DOCUMENTOS
DE INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO: 15/086904-5 Hl Construtora Ltda,
15/087484-7 Seara Alimentos Ltda, 15/087485-5 Seara Alimentos Ltda, 15/087486-3
Seara Alimentos Ltda, 15/087487-1 Seara Alimentos Ltda, 15/087488-0 Seara Alimentos
Ltda, 15/087489-8 Seara Alimentos Ltda, 15/087490-1 Seara Alimentos Ltda,
15/087536-3 Seara Alimentos Ltda, 15/087537-1 Seara Alimentos Ltda, 15/087538-0
Seara Alimentos Ltda, 15/087831-1 A C Ribas Comercio Textil Ltda, 15/087850-8 Gr
Serviços E Alimentação Ltda, PROCURACAO: 15/015791-6 Ame Agropecuaria E
Administradora De Bens Proprios Ltda, EMPRESARIO: CONSTITUICAO/CONTRATO:
15/035427-4 L. A. Aquino, 15/050232-0 Laina Dos Santos Costa, 15/078665-4 S.
Santana De Lima Loja De Conveniência, 15/079192-5 Leila Godoy Doueidar Castilhos,
15/079220-4 J. Gonçalvez - Transportes, 15/079224-7 Luiz Alberto Martins Gazote,
15/079226-3 Arielly Cristaldo Maciel, 15/080667-1 Marcus Vinicius Felix Fabri Prataviera,
15/084145-0 F.Carvalho De Souza, 15/086377-2 Reidner Dimelo Grafen, 15/087618-1
Cláudio Renato Zaia De Assis, 15/087883-4 Silvio T. Taniguchi, 15/087965-2 Jose Antonio
Martins Cochev, ALTERACAO: 15/015776-2 Samy Jaqueline De Souza - Me, 15/015786-
0 Germano Ghiotto Me, 15/050826-3 Edevandro Cantini - Me, 15/070585-9 Susi Helena
Serrano De Oliveira Santos - Me, 15/075180-0 Natal Garcia De Rezende - Me, 15/078664-
6 Aguimar Martins Da Fonseca - Me, 15/079222-0 Delaine Penha Evangelista Bahia - Me,
15/080112-2 Eduardo Castro Milanez - Me, 15/080556-0 A M De Oliveira - Colchoaria -
Me, 15/081481-0 Cristian F Centuriao Da Costa Me, 15/081555-7 Everilda Lopes Me,
15/081580-8 Vaguiner De Souza Matos - Me, 15/081583-2 A C Marques Vieira Me,
15/083182-0 Clarice Risso Ferri - Me, 15/084789-0 João Carlos Da Silva Serralheria -
Me, 15/084838-2 Airton Acco - Me, 15/084888-9 Rita De Cassia Leite Fai Garcia - Me,
15/085924-4 Fernanda Cristina Da Silva Gois - Me, 15/086370-5 Jair Estival, 15/086379-
9 Valdirene M. Bianchessi - Me, 15/086881-2 Sandra Cristina Ribeiro Soares - Me,
15/087052-3 Bernardo Oshiro - Me, 15/087858-3 Elton Pavão Aguero Me, EXTINCAO/
DISTRATO: 15/051885-4 Lauro Augusto Berton - Me, 15/079229-8 Rosangela Furlaneto